2024 年 1 月 22 日

各 位

会 社 名 EIZO 株式会社

代表者名 代表取締役社長   実盛  祥隆

 （コード番号 6737 東証プライム）

問合せ先 執行役員 総務部長  比良 浄敬

電話番号 076 (275) 4121

令和６年能登半島地震の影響について（第三報）

令和６年１月１日に発生しました能登半島地震により被災されました皆様に心よりお見舞い申し

上げますとともに、被災地の一刻も早い復旧復興をお祈り申し上げます。

この地震による EIZO株式会社 本社・工場（石川県白山市）およびグループ会社の EIZOエムエ

ス株式会社 羽咋工場・七尾工場（石川県羽咋市・七尾市）における影響について、下記の通り情報

を更新いたします。

記

1. 事業所の稼働状況

１）EIZO 株式会社 本社・工場

1月 4日から通常稼働しております。また、EIZOエムエス株式会社 七尾工場より一部生産ライ

ンの移設を完了し、予定通り当ラインでの生産を開始しました。

２）EIZO エムエス株式会社 羽咋工場

1 月 10 日から時間を短縮し、計画通り稼働しております。従業員の生活の復旧と安全確保を最優

先しながら、1 月 29日から通常の 70%稼働、2月 13日から 100%稼働を目指します。

３）EIZO エムエス株式会社 七尾工場

工場建物の安全確保及び生産にかかる設備の点検及び試運転を完了し、1月 22 日から時間を短縮

し通常の 30%稼働にて生産を再開します。3月 4日から 100%稼働を目指します。一方で、断水等に

よる生活インフラへの影響はいまだ残っており、引き続き従業員の生活の復旧と安全確保を最優先

して対応してまいります。

2. 業績への影響

業績への影響額は現在確認中であり、2024 年 1 月 31 日発表予定の 2024 年 3 月期 第３四半期

決算の公表時に、併せて開示いたします。

※EIZOエムエス株式会社は、羽咋工場にて EIZO製品の電子回路基板生産を、七尾工場にて EIZO

製品の組立てなどを行っております。

以 上